
平成29年 7月吉日 

会 員 各 位 

長崎市介護支援専門員連絡協議会 

会 長   大 町  由 里 

        （公 印 省 略） 

平成29年度 長崎市介護支援専門員連絡協議会 

主任介護支援専門員研修会の開催について 

 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、当協議会の運営に

あたりましては、ご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記につきまして、下記のとおり開催を致します。研修は、白木裕子先生を講

師にお招きし、ご講義を頂きます。「スーパービジョン」をテーマに前回研修と同様に

「ライブスーパービジョン」を行います。 

白木裕子先生の研修は今年で 4 年目となります。長崎独自でスーパーバイズが行え

る多くの主任介護支援専門員の育成を目指し、企画しております。理解をさらに深め、

有意義な研修にしたいと考えております。 

多数の御参加をお待ちいたしております。 

 

記 

 

日時  平成 29年 10月 26日（木）10：00～16：30 （9：30～受付） 

   場所  長崎県総合福祉センター 5階大会議室（長崎市茂里町3番 24号） 

研修対象   主任介護支援専門員の方 

       テーマ  「スーパービジョンの基本と実践Ⅳ」 

    ～求められる主任介護支援専門員としての役割～ 

     （講師） 株式会社フジケア 取締役社長  白木 裕子 先生 

 

※出欠、修了証の発行について 

 （下記参照） 

 

別紙用紙にてＦＡＸでご返送下さい。  

提出期限 平成 29年 10月 6日（金）厳守 

 

 

ご不明な点がございましたら、事務局までご連絡ください。   

長崎市介護支援専門員連絡協議会 事務局 

〒850-0952 長崎市戸町4丁目7-17（青葉苑内） 

TEL 095-898-5557・FAX 095-898-5536 

 



平成29年度 長崎市介護支援専門員連絡協議会 主任介護支援専門員研修会 

出  欠  票 

 

研修会  出 席 ・ 欠 席  （どちらかに○をつけてください） 

 

修了証の発行  希 望 す る ・ 希 望 し な い  （どちらかに○をつけてください） 

 

 

氏 名                         

 

所属ブロック                         

 

所属事業所                       

 

連 絡 先                        

 

 

返信締切日 平成 29年 10月 6日（金） 

FAX 095-898-5536（かがみ不要） 

 

 

※「修了証」の発行について 

「主任介護支援専門員更新研修」の受講を次年度に控えている方が発行を受ける対

象になります。受講の予定がない方は発行を受ける必要はありません。 

尚、修了証の効力につきましては、次年度に長崎県から出される要綱を確認しなけ

ればならず、「法定外研修」と認められない場合もございます。 

予め、ご了承下さい。 


